

Lucrari de reparatie a institutiei de educatie timpurie s.Cobani, r- ul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 012 337,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Blocul A 1.1. Capitolul 1.1. Demolari				
1	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc	3,00	651,12 646,62	1 953,37 1 939,87
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	91,10	20,19 18,69	1 839,30 1 702,80
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,90	68,78 66,26	887,30 854,80
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	8,50	79,77 79,77	678,06 678,06
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	231,30	23,84 22,95	5 515,33 5 307,23
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc	2,00	93,47 93,47	186,93 186,93
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc	2,00	80,72 80,72	161,44 161,44

1	2	3	4	5	6	7
8	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	1,00	74,77 74,77	74,77 74,77
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	m2	3,00	13,60 13,60	40,79 40,79
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize) (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc	25,00	5,10 5,10	127,45 127,45
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,00	18,69 18,69	224,32 224,32
12	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (coborirea gunoiului de pe acoperis)	t	35,00	139,35 139,35	4 877,28 4 877,28
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	35,00	77,40 0,00	2 709,00 0,00
		Total Capitolul 1.1. Demolari Inclusiv salariu				19 275,34 16 175,74
		1.2. Capitolul 1.2. Pardoseli				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,67	347,64 84,10	4 752,19 1 149,64
15	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Strat egalizator din beton B7.5, 80mm)	m3	7,29	1 431,48 327,18	10 435,50 2 385,11
16	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2	91,10	45,90 3,40	4 181,10 309,29
17	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular	m2	91,10	151,61 55,91	13 811,30 5 093,10

1	2	3	4	5	6	7
		fibros grosime 100 mm (strat de izolare termica din beton celular y=500kg/m3)				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	72,90	87,16 59,48	6 354,30 4 336,02
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2	72,90	29,47 20,40	2 148,35 1 486,97
20	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	72,90	348,68 93,47	25 418,70 6 813,74
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,10	87,21 59,48	2 712,16 1 849,80
22	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50x50 cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)	m2	31,10	440,04 162,21	13 685,34 5 044,67
		Total Capitolul 1.2. Pardoseli Inklusiv salariu				83 498,94 28 468,34
		1.3. Capitolul 1.3. Pereti				
23	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (zidarie interioara)	m3	15,00	1 233,42 316,09	18 501,33 4 741,33
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund beonocontact)	m2	231,30	7,95 2,55	1 838,93 589,69
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	231,30	164,12 144,45	37 961,72 33 411,06

1	2	3	4	5	6	7
26	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150*150*3mm)	kg	427,78	35,62 3,82	15 238,34 1 635,68
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (K=0.5)	m2	231,30	82,08 72,23	18 985,37 16 705,95
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	206,00	33,00 16,99	6 797,36 3 500,76
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	206,00	132,94 103,66	27 385,89 21 354,66
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	206,00	6,15 2,55	1 266,71 525,11
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	206,00	52,04 46,73	10 720,37 9 627,10
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	206,00	6,15 2,55	1 266,71 525,11
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	206,00	62,51 46,73	12 877,35 9 627,10
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,30	6,15 2,55	155,62 64,58
35	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	25,30	425,06 186,93	10 754,01 4 729,43
		Total Capitolul 1.3. Pereti Inclusiv salariu				163 749,71 107 037,56
		1.4. Capitolul 1.4. Tavane				
36	CK50B	Tavane suspendate executate pe	m2	95,50	290,95	27 785,32

1	2	3	4	5	6	7
		santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Gips carton 12.5mm, hidrofug)			215,82	20 611,18
37	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Gips carton 12.5mm, hidrofug)	m2	8,50	291,01 215,82	2 473,56 1 834,50
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (10% din suprafata pentru rosturi)	m2	10,40	32,99 16,99	343,14 176,74
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	104,00	6,15 2,55	639,51 265,11
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	104,00	52,04 46,73	5 412,04 4 860,29
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	104,00	6,15 2,55	639,51 265,11
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	104,00	62,51 46,73	6 501,21 4 860,28
		Total Capitolul 1.4. Tavane Inclusiv salariu				43 794,29 32 873,21
		1.5. Capitolul 1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
43	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Montarea la loc a unitazului existent; vas closet K=0; rezervor pentru apa K=0;	buc	2,00	870,42 475,83	1 740,84 951,66

1	2	3	4	5	6	7
		Tragator coset K=0; Rama cu capac closet K=0)				
44	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Montarea la loc a lavoarului existent, Lavoar K=0)	buc	2,00	389,04 186,94	778,07 373,87
45	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Montarea la loc a chiuvetei existent, chiuveta K=0)	buc	1,00	308,22 174,19	308,22 174,19
46	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Montarea la loc a bateriilor amestecatoare pentru lavoare si chiuvete existente, Baterie amestecatoare K=0)	buc	3,00	305,94 169,94	917,82 509,82
47	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Montarea la loc a radiatoarelor existente, radiator K=0)	buc	6,00	69,82 55,23	418,93 331,38
		Total Capitolul 1.5. Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				4 163,88 2 340,92
		1.6. Capitolul 1.6. Lucrari electrice				
48	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Montarea la loc a intrerupatoarelor existent, Intrerupator K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc	4,00	23,21 22,94	92,83 91,77

1	2	3	4	5	6	7
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea la loc a prizelor existent, priza K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc	21,00	28,81 26,34	604,98 553,15
50	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (montarea la loc a a corpurilor de eluminat existent, corp de iluminat K=0)	buc	12,00	46,84 19,54	562,12 234,52
		Total Capitolul 1.6. Lucrari electrice Inclusiv salariu				1 259,93 879,44
		Total Capitolul 1. Blocul A Inclusiv salariu				315 742,09 187 775,21
		2. Capitolul 2. Blocul B 2.1. Capitolul 2.1. Demolari				
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	3,60	35,88 35,88	129,16 129,16
52	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc	7,00	651,12 646,62	4 557,85 4 526,35
53	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	224,80	20,19 18,69	4 539,62 4 202,62
54	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,00	68,78 66,28	825,32 795,32
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	610,10	23,84 22,94	14 546,20 13 997,10
56	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Cu recuperarea materialului, pentru	buc	4,00	93,47 93,47	373,87 373,87

1	2	3	4	5	6	7
		utilizarea ulterioara)				
57	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc	4,00	80,72 80,72	322,89 322,89
58	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	3,00	74,77 74,77	224,32 224,32
59	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	m2	7,00	13,60 13,60	95,17 95,17
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize) (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc	60,00	5,10 5,10	305,89 305,89
61	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	38,00	18,69 18,69	710,35 710,35
62	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (coborirea gunoierului de pe acoperis)	t	80,00	139,35 139,35	11 148,06 11 148,06
63	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	80,00	77,40 0,00	6 192,00 0,00
		Total Capitolul 2.1. Demolari Inclusiv salariu				43 970,70 36 831,10
		2.2. Capitolul 2.2. Pardoseli				
64	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	33,72	347,67 84,11	11 723,40 2 836,30
65	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Strat egalizator din beton B7.5, 80mm)	m3	17,98	1 431,93 327,12	25 746,15 5 881,62
66	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe	m2	224,80	45,94 3,40	10 328,41 763,88

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete horizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc				
67	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (strat de izolare termica din beton celular y=500kg/m3)	m2	224,80	151,61 55,91	34 082,05 12 568,76
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	160,60	87,12 59,48	13 991,67 9 552,33
69	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2	160,60	29,50 20,39	4 737,47 3 274,75
70	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	160,60	348,70 93,47	56 001,14 15 010,80
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76,20	87,07 59,48	6 634,68 4 532,30
72	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50x50 cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)	m2	76,20	440,01 162,21	33 528,44 12 360,59
		Total Capitolul 2.2. Pardoseli Inklusiv salariu				196 773,41 66 781,33
		2.3. Capitolul 2.3. Pereti				
73	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (zidarie interioara)	m3	35,00	1 232,95 316,09	43 153,10 11 063,10
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund beonocontact)	m2	610,10	7,95 2,55	4 849,71 1 554,95

1	2	3	4	5	6	7
75	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	610,10	164,12 144,45	100 131,92 88 128,34
76	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150*150*3mm)	kg	1 247,04	35,62 3,82	44 419,93 4 768,51
77	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (K=0.5)	m2	610,10	82,06 72,23	50 066,43 44 064,59
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	577,30	33,00 16,99	19 049,01 9 810,64
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	577,30	132,94 103,66	76 747,56 59 845,22
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	577,30	6,15 2,55	3 549,80 1 471,68
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	577,30	52,04 46,73	30 042,34 26 978,83
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	577,30	6,15 2,55	3 549,80 1 471,68
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	577,30	62,51 46,73	36 087,37 26 978,82
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,80	6,14 2,54	201,35 83,27
85	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina	m2	32,80	425,11 186,93	13 943,49 6 131,44

1	2	3	4	5	6	7
		la 600 x 600 mm				
		Total Capitolul 2.3. Pereti Inclusiv salariu				425 791,81 282 351,07
		2.4. Capitolul 2.4. Tavane				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	236,80	6,15 2,55	1 455,77 603,29
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	236,80	52,04 46,73	12 323,17 11 066,49
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	236,80	6,15 2,55	1 455,77 603,29
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	577,30	62,51 46,73	36 087,37 26 978,82
		Total Capitolul 2.4. Tavane Inclusiv salariu				51 322,08 39 251,89
		2.5. Capitolul 2.5. Timplarie				
90	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (600*200*3buc)	m2	3,60	2 542,79 136,19	9 154,04 490,28
		Total Capitolul 2.5. Timplarie Inclusiv salariu				9 154,04 490,28
		2.6. Capitolul 2.6. Lucrari tehnico-sanitare				
91	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Montarea la loc a unitazului existent; vas closet K=0; rezervor pentru apa K=0; Tragator coset K=0; Rama cu capac closet K=0)	buc	4,00	870,42 475,83	3 481,69 1 903,33
92	RpSC21A	Montarea lavoarului din	buc	4,00	389,12	1 556,46

1	2	3	4	5	6	7
		semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Montarea la loc a lavoarului existent, Lavoar K=0)			186,94	747,74
93	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Montarea la loc a chiuvetei existent, chiuveta K=0)	buc	3,00	308,13 174,19	924,40 522,57
94	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Montarea la loc a bateriilor amestecatoare pentru lavoare si chiuvete existente, Baterie amestecatoare K=0)	buc	7,00	305,94 169,94	2 141,58 1 189,58
95	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Montarea la loc a radiatoarelor existente, radiator K=0)	buc	15,00	69,89 55,23	1 048,42 828,46
		Total Capitolul 2.6. Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				9 152,55 5 191,68
		2.7. Capitolul 2.7. Lucrari electrice				
96	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Montarea la loc a intrerupatoarelor existent, Intrerupator K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc	18,00	23,21 22,94	417,72 412,95
97	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	42,00	28,81 26,34	1 210,11 1 106,31

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea la loc a prizelor existent, priza K=0; Doze pentru aparate K=0)				
98	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (montarea la loc a a corpurilor de eluminat existent, corp de iluminat K=0)	buc	38,00	46,84 19,54	1 780,04 742,64
		Total Capitolul 2.7. Lucrari electrice Inclusiv salariu				3 407,87 2 261,90
		Total Capitolul 2. Blocul B Inclusiv salariu				739 572,46 433 159,25
		3. Capitolul 3. Blocul spalatorie 3.1. Capitolul 3.1. Demolari				
99	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	15,50	20,23 18,75	313,60 290,60
100	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	45,00	23,84 22,94	1 072,89 1 032,39
101	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc	1,00	80,72 80,72	80,72 80,72
102	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	m2	0,50	13,60 13,60	6,80 6,80
103	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize) (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc	4,00	5,10 5,10	20,39 20,39
104	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	18,70 18,70	37,39 37,39

1	2	3	4	5	6	7
105	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (coborirea gunoiului de pe acoperis)	t	2,00	139,35 139,35	278,70 278,70
106	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,00	78,00 0,00	156,00 0,00
		Total Capitolul 3.1. Demolari Inclusiv salariu				1 966,49 1 746,99
		3.2. Capitolul 3.2. Pardoseli				
107	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,30	347,36 84,23	798,93 193,73
108	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Strat egalizator din beton B7.5, 80mm)	m3	1,24	1 431,40 327,54	1 774,93 406,15
109	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2	15,50	46,05 3,40	713,80 52,68
110	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (strat de izolare termica din beton celular y=500kg/m3)	m2	15,50	151,65 55,92	2 350,54 866,69
111	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,50	87,04 59,48	1 349,14 921,92
112	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150*150*4mm)	kg	31,68	44,74 3,84	1 417,25 121,51
113	CG50B	Executarea pardoselilor din granit	m2	15,50	439,99	6 819,91

1	2	3	4	5	6	7
		ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50x50 cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)			162,21	2 514,26
		Total Capitolul 3.2. Pardoseli Inclusiv salariu				15 224,50 5 076,94
		3.3. Capitolul 3.3. Pereti				
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund beonocontact)	m2	45,00	7,95 2,55	357,71 114,71
115	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	45,00	164,13 144,45	7 385,77 6 500,21
116	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150*150*3mm)	kg	91,98	35,63 3,82	3 277,59 351,78
117	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (K=0.5)	m2	45,00	82,06 72,22	3 692,88 3 250,10
118	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,00	33,00 16,99	561,00 288,90
119	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	17,00	132,94 103,66	2 259,91 1 762,28
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,00	6,15 2,55	104,53 43,33
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,00	52,04 46,73	884,76 794,47
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,00	6,15 2,55	104,53 43,33

1	2	3	4	5	6	7
123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,00	62,51 46,73	1 062,66 794,47
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	28,00	6,15 2,55	172,17 71,37
125	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	28,00	425,14 186,93	11 903,95 5 234,15
		Total Capitolul 3.3. Pereti Inclusiv salariu				31 767,46 19 249,10
		3.4. Capitolul 3.4. Tavane				
126	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Gips carton 12.5mm, hidrofug)	m2	15,50	290,98 215,82	4 510,25 3 345,27
127	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (10% din suprafata pentru rosturi)	m2	1,55	32,99 16,99	51,13 26,34
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,50	6,12 2,52	94,85 39,09
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,50	52,08 46,76	807,18 724,79
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,50	6,12 2,52	94,85 39,09
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,50	62,54 46,76	969,39 724,79
		Total Capitolul 3.4. Tavane Inclusiv salariu				6 527,65 4 899,37
		3.5. Capitolul 3.5. Lucrari tehnico-				

1	2	3	4	5	6	7
		sanitare				
132	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Montarea la loc a lavoarului existent, Lavoar K=0)	buc	1,00	389,03 186,93	389,03 186,93
133	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Montarea la loc a bateriilor amestecatoare pentru lavoare si chiuvete existente, Baterie amestecatoare K=0)	buc	1,00	305,94 169,94	305,94 169,94
134	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Montarea la loc a radiatoarelor existente, radiator K=0)	buc	1,00	69,46 55,23	69,46 55,23
		Total Capitolul 3.5. Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				764,43 412,10
		3.6. Capitolul 3.6. Lucrari electrice				
135	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Montarea la loc a intrerupatoarelor existent, Intrerupator K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc	1,00	23,26 22,94	23,26 22,94
136	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea la loc a	buc	3,00	28,79 26,34	86,36 79,02

1	2	3	4	5	6	7
		prizelor existent, priza K=0; Doze pentru aparate K=0)				
137	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (montarea la loc a a corpurilor de eluminat existent, corp de iluminat K=0)	buc	2,00	46,84 19,55	93,69 39,09
		Total Capitolul 3.6. Lucrari electrice Inclusiv salariu				203,31 141,05
		Total Capitolul 3. Blocul spalatorie Inclusiv salariu				56 453,84 31 525,55
		4. Capitolul 4. Blocul Bucatarie 4.1. Capitolul 4.1. Demolari				
138	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	93,50	23,85 22,95	2 229,79 2 145,49
139	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	34,20	79,85 79,85	2 730,94 2 730,94
140	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc	1,00	80,72 80,72	80,72 80,72
141	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	1,00	74,77 74,77	74,77 74,77
142	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	m2	1,00	13,60 13,60	13,60 13,60
143	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize) (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc	6,00	5,10 5,10	30,59 30,59
144	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	4,00	18,69 18,69	74,77 74,77

1	2	3	4	5	6	7
145	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (coborirea gunoiului de pe acoperis)	t	3,00	139,35 139,35	418,05 418,05
146	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	3,00	77,00 0,00	231,00 0,00
		Total Capitolul 4.1. Demolari Inclusiv salariu				5 884,23 5 568,93
		4.2. Capitolul 4.3. Pereti				
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund beonocontact)	m2	93,50	7,95 2,54	742,92 237,92
148	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	93,50	164,09 144,45	15 342,62 13 505,98
149	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,00	33,00 16,99	989,92 509,82
150	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	30,00	132,94 103,66	3 988,24 3 109,90
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	30,00	6,15 2,55	184,47 76,47
152	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,00	52,04 46,73	1 561,22 1 402,01
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	30,00	6,15 2,55	184,47 76,47
154	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,00	62,51 46,73	1 875,35 1 402,01

1	2	3	4	5	6	7
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	63,50	6,16 2,56	391,05 162,29
156	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	63,50	425,11 186,93	26 994,37 11 870,31
		Total Capitolul 4.3. Pereti Inclusiv salariu				52 254,63 32 353,18
		4.3. Capitolul 4.4. Tavane				
157	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Gips carton 12.5mm, hidrofug)	m2	34,20	290,93 215,83	9 949,65 7 381,34
158	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (10% din suprafata pentru rosturi)	m2	3,42	32,87 16,89	112,40 57,78
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	34,20	6,16 2,56	210,64 87,52
160	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,20	52,04 46,73	1 779,65 1 598,29
161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	34,20	6,16 2,56	210,64 87,52
162	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,20	62,51 46,73	2 137,90 1 598,29
		Total Capitolul 4.4. Tavane Inclusiv salariu				14 400,88 10 810,74
		4.4. Capitolul 4.5. Lucrari tehnico-sanitare				
163	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate	buc	1,00	389,03 186,93	389,03 186,93

1	2	3	4	5	6	7
		pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Montarea la loc a lavoarului existent, Lavoar K=0)				
164	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Montarea la loc a chiuvetei existent, chiuveta K=0)	buc	1,00	308,22 174,19	308,22 174,19
165	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Montarea la loc a bateriilor amestecatoare pentru lavoare si chiuvete existente, Baterie amestecatoare K=0)	buc	2,00	305,94 169,94	611,88 339,88
166	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Montarea la loc a radiatoarelor existente, radiator K=0)	buc	2,00	70,06 55,23	140,12 110,46
		Total Capitolul 4.5. Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				1 449,25 811,46
		4.5. Capitolul 4.6. Lucrari electrice				
167	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Montarea la loc a intreruptoarelor existent, Intreruptor K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc	2,00	23,20 22,94	46,41 45,88
168	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn	buc	4,00	28,81 26,34	115,25 105,36

1	2	3	4	5	6	7
		sau plastic (Montarea la loc a prizelor existent, priza K=0; Doze pentru aparate K=0)				
169	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (montarea la loc a a corpurilor de iluminat existent, corp de iluminat K=0)	buc	4,00	46,84 19,54	187,37 78,17
		Total Capitolul 4.6. Lucrari electrice Inclusiv salariu				349,03 229,41
		Total Capitolul 4. Blocul Bucatarie Inclusiv salariu				74 338,02 49 773,72
		5. Capitolul 5. Blocul cabinet medical 5.1. Capitolul 5.1. Demolari				
170	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	29,80	23,86 22,95	710,91 684,01
171	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc	1,00	80,72 80,72	80,72 80,72
172	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	m2	0,50	13,60 13,60	6,80 6,80
173	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize) (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc	4,00	5,10 5,10	20,39 20,39
174	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,00	18,69 18,69	18,69 18,69
175	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (coborirea gunoiiului de pe	t	0,50	139,36 139,36	69,68 69,68

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis)				
176	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	0,50	78,00 0,00	39,00 0,00
		Total Capitolul 5.1. Demolari Inclusiv salariu				946,19 880,29
		5.2. Capitolul 5.3. Pereti				
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	28,00	6,15 2,55	172,17 71,37
178	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,00	52,04 46,73	1 457,20 1 308,54
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	28,00	6,15 2,55	172,17 71,37
180	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,00	62,51 46,73	1 750,36 1 308,54
		Total Capitolul 5.3. Pereti Inclusiv salariu				3 551,90 2 759,82
		5.3. Capitolul 5.4. Tavane				
181	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Gips carton 12.5mm, hidrofulg)	m2	10,60	290,89 215,79	3 083,39 2 287,39
182	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (10% din suprafata pentru rosturi)	m2	1,06	32,90 16,83	34,87 17,84
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	10,60	6,17 2,57	65,35 27,19
184	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,60	52,04 46,73	551,60 495,38

1	2	3	4	5	6	7
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	10,60	6,17 2,57	65,35 27,19
186	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,60	62,51 46,73	662,63 495,38
		Total Capitolul 5.4. Tavane Inclusiv salariu				4 463,19 3 350,37
		5.4. Capitolul 5.5. Lucrari tehnico-sanitare				
187	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Montarea la loc a lavoarului existent, Lavoar K=0)	buc	1,00	389,03 186,93	389,03 186,93
188	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Montarea la loc a bateriilor amestecatoare pentru lavoare si chiuvete existente, Baterie amestecatoare K=0)	buc	1,00	305,94 169,94	305,94 169,94
189	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Montarea la loc a radiatoarelor existente, radiator K=0)	buc	1,00	69,46 55,23	69,46 55,23
		Total Capitolul 5.5. Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				764,43 412,10
		5.5. Capitolul 5.6. Lucrari electrice				
190	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	23,26 22,94	23,26 22,94

1	2	3	4	5	6	7
		(Montarea la loc a intrerupatoarelor existent, Intrerupator K=0; Doze pentru aparate K=0)				
191	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea la loc a prizelor existent, priza K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc	3,00	28,79 26,34	86,36 79,02
192	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (montarea la loc a a corpurilor de eluminat existent, corp de iluminat K=0)	buc	1,00	46,84 19,54	46,84 19,54
		Total Capitolul 5.6. Lucrari electrice Inclusiv salariu				156,46 121,50
		Total Capitolul 5. Blocul cabinet medical Inclusiv salariu				9 882,17 7 524,08

		Total	lei	1 195 988,58
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	170 341,87
		Transport	10,00 %	46 193,20
		Total	100,00 +	1 412 523,65
		Cheltuieli de regie	12,00 %	169 502,84
		Total	100,00 +	1 582 026,49
		Beneficiu	6,00 %	94 921,59
		Total	100,00 +	1 676 948,08
		TVA 20%	20,00 %	335 389,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 012 337,70 709 757,81

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a institutiei
de educatie timpurie s.Cobani, r-
ul Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 012 337,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,23	84,97	699,31
2.	7122010013050	Sobar	h-om	63,60	84,97	5 404,09
3.	7122050013400	Zidar	h-om	2 437,35	84,97	207 101,63
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	566,73	84,97	48 155,06
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 012,97	84,97	86 072,06
6.	7123010010200	Betonist	h-om	91,46	84,97	7 771,36
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	71,94	84,97	6 112,74
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	233,50	84,97	19 840,49
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	260,48	84,97	22 132,99
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	46,17	84,97	3 923,07
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,25	84,97	1 125,85
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	111,20	84,97	9 448,65
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,25	84,97	1 380,76
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,92	84,97	163,16
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	61,24	84,97	5 203,53
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	989,38	84,97	84 067,60
17.	7422010060100	Timplar	h-om	398,71	84,97	33 878,39
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	246,81	84,97	20 971,44
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	869,65	84,97	73 894,18
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,32	84,97	2 831,21
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	818,88	84,97	69 580,24
Total manopera						709 757,81

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	0,00	0,00	0,00
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	45,00	740,00	33 300,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	57,14	200,00	11 428,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,14	250,00	35,00
5.	1421302200467	Concentrat celular	l	83,67	26,00	2 175,42
6.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	13,39	40,00	535,60
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	80,48	10,00	804,80
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,09	120,00	10,80
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,03	5 000,00	150,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	539,53	0,12	64,74
11.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	3,60	2 240,00	8 064,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	147,68	0,20	29,54
13.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	18,15	0,16	2,90

14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	374,47	5,00	1 872,35
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,19	1 500,00	285,00
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	563,38	20,00	11 267,60
17.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	2,69	40,00	107,60
18.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,56	40,00	22,40
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	400,24	20,00	8 004,80
20.	24165861053031	Amorsa-grund (grund beonocontact)	kg	147,00	32,00	4 704,00
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	639,96	25,00	15 999,00
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,21	23,00	4,83
23.	24302261000001	Fuga	kg	83,49	58,00	4 842,42
24.	2430226100801	Grund din acril	kg	50,21	21,00	1 054,41
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,08	21,00	148,68
26.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	18,87	28,00	528,36
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	47,17	26,00	1 226,42
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	127,00	26,00	3 302,00
29.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	141,50	30,00	4 245,00
30.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	528,04	4,20	2 217,77
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	906,58	4,20	3 807,63
32.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,30	74,00	466,20
33.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	28,00	68,00	1 904,00
34.	2513736621482	Banda izolanta	m	12,49	24,00	299,76
35.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	7,45	30,00	223,50
36.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,62	15,00	24,30
37.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,30	42,00	264,60
38.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	235,84	10,00	2 358,40
39.	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,50	32,00	176,00
40.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	17,53	26,00	455,78
41.	2523116716345	Covor PVC	m2	247,63	204,00	50 516,52
42.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	5,05	69,00	348,45
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	931,41	11,00	10 245,51
44.	2622102438000	Lavoar	buc	0,00	0,00	0,00
45.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	0,00	0,00	0,00
46.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	0,00	0,00	0,00
47.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	3,50	850,00	2 975,00
48.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	150,00	5,00	750,00
49.	2651122100000	Ciment	kg	10 041,42	2,40	24 099,41
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	117,91	2,40	282,98
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	97,65	4,30	419,89
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 928,34	3,80	22 527,69
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 328,54	5,00	6 642,70
54.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	112,67	3,60	405,61
55.	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (Gips carton 12.5mm, hidroflug)	buc	60,80	130,00	7 904,00
56.	26631021000001	Beton B7.5	m3	27,17	1 000,00	27 170,00
57.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	5,00	800,00	4 000,00
58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	48,48	800,00	38 784,00
59.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	154,12	180,00	27 741,60
60.	26701122020521	Placi de granit ceramic 50x50cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)	m2	124,64	240,00	29 913,60
61.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,66	17,00	96,22
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	799,95	10,00	7 999,50
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,00	24,00	216,00
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17,99	18,00	323,82

65.	2746167335100	Priza	buc	0,00	0,00	0,00
66.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	0,00	0,00	0,00
67.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,25	80,00	100,00
68.	2812106306003	Profil din metal usor	m	234,30	12,00	2 811,60
69.	2822115700000	Radiator	buc	0,00	0,00	0,00
70.	2822115708000	Element de sustinere	buc	197,16	2,80	552,05
71.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	141,30	16,00	2 260,80
72.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	44,36	12,00	532,32
73.	28731220041002	Plase sudate (Plasa VR 150*150*3mm)	kg	1 784,47	31,00	55 318,57
74.	28731220041004	Plase sudate (Plasa VR 150*150*4mm)	kg	32,00	40,00	1 280,00
75.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 393,50	0,10	739,35
76.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 286,00	0,05	164,30
77.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,04	32,00	1,28
78.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	146,00	1,00	146,00
79.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,30	48,00	302,40
80.	2875114200020	Chiuveata	buc	0,00	0,00	0,00
81.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	0,00	0,00	0,00
82.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	9,18	75,00	688,50
83.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	14,23	48,00	683,04
84.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,36	28,00	514,08
85.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	0,00	0,00	0,00
86.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	59,85	26,00	1 556,10
87.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	0,00	0,00	0,00
88.	2875276305105	Conector	buc	729,49	0,26	189,67
89.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	100,00	0,75	75,00
90.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,45	40,00	98,00
91.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	0,00	0,00	0,00
92.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,30	76,00	478,80
93.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,30	76,00	478,80
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	79,75	10,00	797,50
95.	4100126202818	Apa	m3	19,86	10,00	198,60
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	182,43	12,00	2 189,16
		Total materiale de construcții				461 932,03

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,87	50,00	1 043,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,43	55,00	573,65
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,47	40,00	498,80
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,68	40,00	467,20
5.	2922140007000	Macara	h-ut	19,59	250,00	4 897,50
6.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	15,58	26,00	405,08
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,51	26,00	13,26
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	102,97	22,00	2 265,34
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,29	23,00	305,67
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,66	18,00	29,88
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,90	27,00	429,30
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,43	68,00	845,24
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,36	40,00	654,40
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,27	40,00	130,80
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,30	59,00	253,70
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,64	28,00	17,92
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	16,98	28,00	475,44
18.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,36	21,00	7,56
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,63	250,00	1 657,50
20.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	31,09	300,00	9 327,00
		Total utilaje de construcții				24 298,74

Total	lei	1 195 988,58
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	170 341,87
Transport	10,00 %	46 193,20
Total	100,00 +	1 412 523,65
Cheltuieli de regie	12,00 %	169 502,84
Total	100,00 +	1 582 026,49
Beneficiu	6,00 %	94 921,59
Total	100,00 +	1 676 948,08
TVA 20%	20,00 %	335 389,62

Total deviz: **2 012 337,70**

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a institutiei de
educatie timpurie s.Cobani, r-ul Glodeni

Investitor OOO

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Blocul A				
		1.1. Capitolul 1.1. Demolari				
1	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc			651,12 646,62
	7122010013050	Sobar	h-om	6,3600	84,97	540,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	84,97	106,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	40,00	4,00
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			20,19 18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,20
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			68,78 66,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	40,00	2,02
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			79,77 79,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,89
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			23,84 22,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc			93,47 93,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc			80,72 80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
8	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			74,77 74,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	84,97	74,77
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	m2			13,60 13,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent	buc			5,10

1	2	3	4	5	6	7
		tari : unipolare (intrerupatoare, prize) (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)				5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
12	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (coborirea gunoiului de pe acoperis)	t			139,35
						139,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	84,97	139,35
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		1.2. Capitolul 1.2. Pardoseli				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			347,64
						84,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,10
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	229,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	20,99
15	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Strat egalizator din beton B7.5, 80mm)	m3			1 431,48
						327,18
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,03
	26631021000001	Beton B7.5	m3	1,0150	1 000,00	1 024,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,00	16,19
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,41
16	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2			45,90
						3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	20,00	34,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,60	1,22
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 500,00	0,82
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	5,00	5,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	40,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	59,00	0,76
17	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (strat de izolare termica din beton celular y=500kg/m3)	m2			151,61
						55,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6580	84,97	55,91
	2651122100000	Ciment	kg	30,0000	2,40	72,72
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,2500	26,00	6,56
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0400	40,00	1,62
	2812106306003	Profil din metal usor	m	0,7000	12,00	8,48
	2430226100801	Grund din acril	kg	0,1500	21,00	3,18
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0080	40,00	0,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	0,0050	0,20	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0050	18,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	28,00	0,91
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0470	26,00	1,22
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,16 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2			29,47 20,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	8,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,12
20	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			348,68 93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	204,00	216,34
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	21,00	0,64
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	30,00	18,18
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	28,00	2,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	26,00	5,25
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	17,00	0,41
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	250,00	0,14
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	10,00	10,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,21 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
22	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50x50 cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)	m2			440,04 162,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	84,97	162,21
	26701122020521	Placi de granit ceramic 50x50cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)	m2	1,0150	240,00	243,63
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,20	18,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	58,00	11,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	40,00	0,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	68,00	3,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	40,00	0,46
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	28,00	0,14
		1.3. Capitolul 1.3. Pereti				
23	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (zidarie interioara)	m3			1 233,42 316,09
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	84,97	262,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,53
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	740,00	666,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	850,00	59,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	800,00	80,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 000,00	3,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund beonocontact)	m2			7,95 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund (grund beonocontact)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			164,12 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	19,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
26	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150*150*3mm)	kg			35,62 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	28731220041002	Plase sudate (Plasa VR 150*150*3mm)	kg	1,0100	31,00	31,31
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,12	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (K=0.5)	m2			82,08 72,23
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	9,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,16
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,00 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,94 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	23,00	0,37
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,04 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,51 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,30	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
35	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			425,06 186,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	84,97	186,93
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	180,00	185,41
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	4,20	25,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	58,00	22,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	22,00	0,69
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	40,00	0,60
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	68,00	3,09
		1.4. Capitolul 1.4. Tavane				
36	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Gips carton 12.5mm, hidrofug)	m2			290,95 215,82
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (Gips carton 12.5mm, hidrofug)	buc	0,3700	130,00	48,11
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	16,00	13,76
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	12,00	3,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,05	1,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,80	3,36
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,26	1,15
37	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Gips carton 12.5mm, hidrofug)	m2			291,01 215,82
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,09
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,30
	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (Gips carton 12.5mm, hidrofug)	buc	0,3700	130,00	48,18
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	16,00	13,76
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	12,00	3,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,05	1,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,80	3,36
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,26	1,15
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			32,99

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj (10% din suprafata pentru rosturi)				16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,15
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,04
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,15
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,51
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,30	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.5. Capitolul 1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
43	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Montarea la loc a unitazului existent; vas closet K=0; rezervor pentru apa K=0; Tragator coset K=0; Rama cu capac closet K=0)	buc			870,42
						475,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	84,97	475,83
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc		0,00	0,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc		0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	76,00	79,80
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	76,00	79,80
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	48,00	50,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	26,00	62,79
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	74,00	77,70
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc		0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc		0,00	0,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	42,00	44,10
44	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Montarea la loc a lavoarului existent, Lavoar K=0)	buc			389,04
						186,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	84,97	186,94
	2622102438000	Lavoar	buc		0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,96
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,52
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	28,00	57,12

1	2	3	4	5	6	7
45	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Montarea la loc a chiuvetei existent, chiuveta K=0)	buc			308,22 174,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2875114200020	Chiuveta	buc		0,00	0,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	69,00	69,69
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,48
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	26,00	15,86
46	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Montarea la loc a bateriilor amestecatoare pentru lavoare si chiuvete existente, Baterie amestecatoare K=0)	buc			305,94 169,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc		0,00	0,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	68,00	136,00
47	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Montarea la loc a radiatoarelor existente, radiator K=0)	buc			69,82 55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2822115700000	Radiator	buc		0,00	0,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	120,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	23,00	0,19
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,75	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	28,00	7,00
		1.6. Capitolul 1.6. Lucrari electrice				
48	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Montarea la loc a intrerupatoarelor existent, Intrerupator K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc			23,21 22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc		0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc		0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,30	0,21
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea la loc a prizelor existent, priza K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc			28,81 26,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc		0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc		0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,30	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
50	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (montarea la loc a a corpurilor de eluminat existent, corp de iluminat K=0)	buc			46,84 19,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc		0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	26,00	27,30
		2. Capitolul 2. Blocul B				
		2.1. Capitolul 2.1. Demolari				
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			35,88
						35,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,94
52	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc			651,12
						646,62
	7122010013050	Sobar	h-om	6,3600	84,97	540,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	84,97	106,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	40,00	4,00
53	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			20,19
						18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,20
54	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			68,78
						66,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	40,00	2,00
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			23,84
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
56	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc			93,47
						93,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
57	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc			80,72
						80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
58	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			74,77
						74,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	84,97	74,77
59	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	m2			13,60
						13,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize) (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc			5,10
						5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
61	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
62	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (coborirea gunoiului de pe acoperis)	t			139,35
						139,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	84,97	139,35
63	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			77,40

1	2	3	4	5	6	7
		la distanta de 15 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		2.2. Capitolul 2.2. Pardoseli				
64	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			347,67
						84,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,11
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,01
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
65	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Strat egalizator din beton B7.5, 80mm)	m3			1 431,93
						327,12
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,98
	26631021000001	Beton B7.5	m3	1,0150	1 000,00	1 025,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,00	16,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,57
66	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2			45,94
						3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	20,00	34,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,60	1,22
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 500,00	0,87
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	5,00	5,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	40,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	59,00	0,77
67	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (strat de izolare termica din beton celular y=500kg/m3)	m2			151,61
						55,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6580	84,97	55,91
	2651122100000	Ciment	kg	30,0000	2,40	72,72
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,2500	26,00	6,56
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0400	40,00	1,62
	2812106306003	Profil din metal usor	m	0,7000	12,00	8,48
	2430226100801	Grund din acril	kg	0,1500	21,00	3,18
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0080	40,00	0,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	0,0050	0,20	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0050	18,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	28,00	0,91
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0470	26,00	1,22
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,12
						59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
69	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport	m2			29,50
						20,39

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	8,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,12
70	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			348,70 93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	204,00	216,35
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	21,00	0,64
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	30,00	18,18
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	28,00	2,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	26,00	5,25
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	17,00	0,41
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	250,00	0,16
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	10,00	10,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,07 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
72	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50x50 cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)	m2			440,01 162,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	84,97	162,21
	26701122020521	Placi de granit ceramic 50x50cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)	m2	1,0150	240,00	243,59
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,20	18,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	58,00	11,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	40,00	0,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	68,00	3,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	40,00	0,46
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	28,00	0,15
		2.3. Capitolul 2.3. Pereti				
73	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (zidarie interioara)	m3			1 232,95 316,09
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	84,97	262,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,53
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	740,00	666,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	850,00	59,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	800,00	80,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 000,00	2,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund beonocontact)	m2			7,95 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund (grund beonocontact)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
75	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M	m2			164,12

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	19,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
76	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150*150*3mm)	kg			35,62
						3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	28731220041002	Plase sudate (Plasa VR 150*150*3mm)	kg	1,0100	31,00	31,31
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,12	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
77	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (K=0.5)	m2			82,06
						72,23
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,16
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,00
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,94
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	23,00	0,37
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,15
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,04
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,15
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,51
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,30	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,14 2,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
85	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			425,11 186,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	84,97	186,93
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	180,00	185,43
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	4,20	25,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	58,00	22,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	22,00	0,69
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	40,00	0,61
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	68,00	3,11
		2.4. Capitolul 2.4. Tavane				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,04 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,51 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,30	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		2.5. Capitolul 2.5. Timplarie				
90	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (600*200*3buc)	m2			2 542,79 136,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	84,97	136,19
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	2 240,00	2 240,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	40,00	6,22
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	24,00	83,27
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	30,00	62,08
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	15,00	6,75
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,16	0,81
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	32,00	0,36
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	26,00	3,68
	2952271004212	Dispozitiv de asigurare	h-ut	0,0988	21,00	2,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	40,00	1,33

1	2	3	4	5	6	7
		2.6. Capitolul 2.6. Lucrari tehnico-sanitare				
91	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Montarea la loc a unitazului existent; vas closet K=0; rezervor pentru apa K=0; Tragator coset K=0; Rama cu capac closet K=0)	buc			870,42 475,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	84,97	475,83
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc		0,00	0,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc		0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	76,00	79,80
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	76,00	79,80
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	48,00	50,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	26,00	62,79
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	74,00	77,70
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc		0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc		0,00	0,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	42,00	44,10
92	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Montarea la loc a lavoarului existent, Lavoar K=0)	buc			389,12 186,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	84,97	186,94
	2622102438000	Lavoar	buc		0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,96
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,60
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	28,00	57,12
93	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Montarea la loc a chiuvetei existent, chiuveta K=0)	buc			308,13 174,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2875114200020	Chiuveta	buc		0,00	0,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	69,00	69,69
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,48
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	26,00	15,77
94	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Montarea la loc a bateriilor amestecatoare pentru lavoare si chiuvete existente, Baterie amestecatoare K=0)	buc			305,94 169,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc		0,00	0,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	68,00	136,00
95	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Montarea la loc a radiatoarelor existente, radiator K=0)	buc			69,89 55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2822115700000	Radiator	buc		0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	120,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	23,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,75	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	28,00	7,00
		2.7. Capitolul 2.7. Lucrari electrice				
96	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan,	buc			23,21 22,94

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Montarea la loc a intrerupatoarelor existent, Intrerupator K=0; Doze pentru aparate K=0)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc		0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc		0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,30	0,21
97	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea la loc a prizelor existent, priza K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc			28,81 26,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc		0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc		0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,30	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
98	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (montarea la loc a a corpurilor de eluminat existent, corp de iluminat K=0)	buc			46,84 19,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc		0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	26,00	27,30
		3. Capitolul 3. Blocul spalatorie				
		3.1. Capitolul 3.1. Demolari				
99	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			20,23 18,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	40,00	1,19
100	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
101	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc			80,72 80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
102	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	m2			13,60 13,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
103	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize) (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc			5,10 5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
104	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,70

1	2	3	4	5	6	7
						18,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,70
105	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (coborirea gunoiului de pe acoperis)	t			139,35
						139,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	84,97	139,35
106	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			78,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	300,00	78,00
		3.2. Capitolul 3.2. Pardoseli				
107	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			347,36
						84,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,23
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	229,57
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,48
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,09
108	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Strat egalizator din beton B7.5, 80mm)	m3			1 431,40
						327,54
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,26
	26631021000001	Beton B7.5	m3	1,0150	1 000,00	1 024,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,00	16,11
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
109	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2			46,05
						3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	20,00	34,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,60	1,22
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 500,00	0,97
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	5,00	5,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	40,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	59,00	0,76
110	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (strat de izolare termica din beton celular y=500kg/m3)	m2			151,65
						55,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6580	84,97	55,92
	2651122100000	Ciment	kg	30,0000	2,40	72,72
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,2500	26,00	6,56
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0400	40,00	1,63
	2812106306003	Profil din metal usor	m	0,7000	12,00	8,49
	2430226100801	Grund din acril	kg	0,1500	21,00	3,18
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0080	40,00	0,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	0,0050	0,20	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	40,00	0,13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0050	18,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	28,00	0,90
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0470	26,00	1,22
111	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,04
						59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,65
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,49
112	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150*150*4mm)	kg			44,74 3,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	28731220041004	Plase sudate (Plasa VR 150*150*4mm)	kg	1,0100	40,00	40,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,12	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,16
113	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50x50 cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)	m2			439,99 162,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	84,97	162,21
	26701122020521	Placi de granit ceramic 50x50cm (Gresie portelanat minim 8mm grosime)	m2	1,0150	240,00	243,56
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,20	18,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	58,00	11,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	40,00	0,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	68,00	3,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	40,00	0,46
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	28,00	0,14
		3.3. Capitolul 3.3. Pereti				
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund beonocontact)	m2			7,95 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund (grund beonocontact)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
115	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			164,13 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	19,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
116	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150*150*3mm)	kg			35,63 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	28731220041002	Plase sudate (Plasa VR 150*150*3mm)	kg	1,0100	31,00	31,31
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,12	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,16
117	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (K=0,5)	m2			82,06 72,22
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,16
118	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			33,00 16,99

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,01
119	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,94 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,73
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	23,00	0,37
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,04 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,03
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,51 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,30	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
125	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			425,14 186,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	84,97	186,93
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	180,00	185,46
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	4,20	25,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	58,00	22,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	22,00	0,69
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	40,00	0,61
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	68,00	3,11
		3.4. Capitolul 3.4. Tavane				
126	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Gips carton 12.5mm, hidrofug)	m2			290,98 215,82
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,12
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,28
	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (Gips carton	buc	0,3700	130,00	48,14

1	2	3	4	5	6	7
		12.5mm, hidrofug)				
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	16,00	13,76
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	12,00	3,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,05	1,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,80	3,36
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,26	1,15
127	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (10% din suprafata pentru rosturi)	m2			32,99 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,00	12,14
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,12 2,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	2,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,08 46,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,03
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,12 2,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	2,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,54 46,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,76
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,30	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		3.5. Capitolul 3.5. Lucrari tehnico-sanitare				
132	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe scursele fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Montarea la loc a lavoarului existent, Lavoar K=0)	buc			389,03 186,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	84,97	186,93
	2622102438000	Lavoar	buc		0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,96
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,52
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	28,00	57,12
133	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Montarea la loc a bateriilor amestecatoare pentru lavoare si chiuvete existente, Baterie amestecatoare K=0)	buc			305,94 169,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc		0,00	0,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	68,00	136,00

1	2	3	4	5	6	7
134	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Montarea la loc a radiatoarelor existente, radiator K=0)	buc			69,46 55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2822115700000	Radiator	buc		0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	120,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	23,00	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,75	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	28,00	7,00
		3.6. Capitolul 3.6. Lucrari electrice				
135	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Montarea la loc a intrerupatoarelor existent, Intrerupator K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc			23,26 22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc		0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc		0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,30	0,22
136	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea la loc a prizelor existent, priza K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc			28,79 26,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc		0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc		0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,30	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
137	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (montarea la loc a a corpurilor de eluminat existent, corp de iluminat K=0)	buc			46,84 19,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	84,97	19,55
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc		0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	26,00	27,30
		4. Capitolul 4. Blocul Bucatarie				
		4.1. Capitolul 4.1. Demolari				
138	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			23,85 22,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
139	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			79,85 79,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,93
140	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Cu recuperarea materialului,	buc			80,72

1	2	3	4	5	6	7
		pentru utilizarea ulterioara)				80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
141	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			74,77
						74,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	84,97	74,77
142	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	m2			13,60
						13,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
143	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize) (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc			5,10
						5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
144	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
145	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (coborirea gunoiului de pe acoperis)	t			139,35
						139,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	84,97	139,35
146	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	300,00	77,00
		4.2. Capitolul 4.3. Pereti				
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund beonocontact)	m2			7,95
						2,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,54
	24165861053031	Amorsa-grund (grund beonocontact)	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
148	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			164,09
						144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	800,00	19,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
149	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,00
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
150	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,94
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	23,00	0,37
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,15
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
152	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			52,04

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,15
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
154	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,51
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,30	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,16
						2,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
156	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			425,11
						186,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	84,97	186,93
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	180,00	185,44
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	4,20	25,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	58,00	22,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	22,00	0,69
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	40,00	0,61
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	68,00	3,11
		4.3. Capitolul 4.4. Tavane				
157	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Gips carton 12.5mm, hidrofug)	m2			290,93
						215,83
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,15
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (Gips carton 12.5mm, hidrofug)	buc	0,3700	130,00	48,08
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	16,00	13,76
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	12,00	3,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,05	1,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,80	3,36
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,26	1,15
158	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (10% din suprafata pentru rosturi)	m2			32,87
						16,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,89
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,00	12,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,16
						2,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
160	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,04 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,16 2,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
162	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,51 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,30	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		4.4. Capitolul 4.5. Lucrari tehnico-sanitare				
163	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Montarea la loc a lavoarului existent, Lavoar K=0)	buc			389,03 186,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	84,97	186,93
	2622102438000	Lavoar	buc		0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,96
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,52
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	28,00	57,12
164	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Montarea la loc a chiuvetei existent, chiuveta K=0)	buc			308,22 174,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2875114200020	Chiuveta	buc		0,00	0,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	69,00	69,69
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,48
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	26,00	15,86
165	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalare, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Montarea la loc a bateriilor amestecatoare pentru lavoare si chiuvete existente, Baterie amestecatoare K=0)	buc			305,94 169,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc		0,00	0,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	68,00	136,00
166	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Montarea la loc a radiatoarelor existente, radiator K=0)	buc			70,06 55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2822115700000	Radiator	buc		0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	120,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	23,00	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,75	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	28,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
		4.5. Capitolul 4.6. Lucrari electrice				
167	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Montarea la loc a intrupatoarelor existent, Intrerupator K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc			23,20 22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc		0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc		0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,30	0,21
168	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea la loc a prizelor existent, priza K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc			28,81 26,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc		0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc		0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,30	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
169	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (montarea la loc a corpurilor de iluminat existent, corp de iluminat K=0)	buc			46,84 19,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc		0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	26,00	27,30
		5. Capitolul 5. Blocul cabinet medical				
		5.1. Capitolul 5.1. Demolari				
170	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			23,86 22,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
171	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc			80,72 80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
172	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	m2			13,60 13,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
173	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize) (Cu recuperarea materialului, pentru utilizarea ulterioara)	buc			5,10 5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
174	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69

1	2	3	4	5	6	7
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
175	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (coborirea gunoiului de pe acoperis)	t			139,36 139,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	84,97	139,36
176	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			78,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	300,00	78,00
		5.2. Capitolul 5.3. Pereti				
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
178	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,04 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
180	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,51 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,30	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		5.3. Capitolul 5.4. Tavane				
181	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Gips carton 12.5mm, hidrofug)	m2			290,89 215,79
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,11
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (Gips carton 12.5mm, hidrofug)	buc	0,3700	130,00	48,08
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	16,00	13,77
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	12,00	3,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,05	1,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,80	3,36
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,26	1,15
182	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (10% din suprafata pentru rosturi)	m2			32,90 16,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,83
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,00	12,14
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,17

1	2	3	4	5	6	7
						2,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
184	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,04
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,17
						2,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
186	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,51
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,30	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		5.4. Capitolul 5.5. Lucrari tehnico-sanitare				
187	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Montarea la loc a lavoarului existent, Lavoar K=0)	buc			389,03
						186,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	84,97	186,93
	2622102438000	Lavoar	buc		0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,96
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,52
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	28,00	57,12
188	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Montarea la loc a bateriilor amestecatoare pentru lavoare si chiuvete existente, Baterie amestecatoare K=0)	buc			305,94
						169,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc		0,00	0,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	68,00	136,00
189	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Montarea la loc a radiatoarelor existente, radiator K=0)	buc			69,46
						55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2822115700000	Radiator	buc		0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	120,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	23,00	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,75	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	28,00	7,00
		5.5. Capitolul 5.6. Lucrari electrice				
190	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan,	buc			23,26
						22,94

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Montarea la loc a intrerupatoarelor existent, Intrerupator K=0; Doze pentru aparate K=0)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc		0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc		0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,30	0,22
191	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea la loc a prizelor existent, priza K=0; Doze pentru aparate K=0)	buc			28,79 26,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc		0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc		0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,30	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
192	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (montarea la loc a a corpurilor de eluminat existent, corp de iluminat K=0)	buc			46,84 19,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc		0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	26,00	27,30

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.